
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00232553-UNC-ME#FP

 
VISTO

La renuncia presentada por el Dr. Germán Pereno como integrante de la Comisión Asesora de
Evaluación Docente de la UNC; y

CONSIDERANDO

Que por RHCD 102/2019 el Dr. Pereno fue propuesto como representante de la Facultad de
Psicología ante la Comisión Asesora de Evaluación Docente de la Universidad Nacional de
Córdoba y fue designado por la RHCS-2019-839-E-UNC-REC.

Que el cargo de Decano resulta incompatible con la tarea de representante de esta Facultad ante
esa Comisión Asesora.

Que resulta pertinente aceptar la renuncia solicitada y proponer su reemplazo.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y
por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Elevar la renuncia del Dr. Germán Pereno como representante de la Facultad
de Psicología ante la Comisión Asesora de Evaluación Docente de la Universidad Nacional de
Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Proponer la designación en su lugar, de la Prof. Silvia Tornimbeni, de acuerdo
a lo establecido en la OHCS 6/08.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS DIECISÉIS
DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTIDÓS.




	numero_documento: RHCD-2022-63-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 3 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-03T13:25:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-03T13:32:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-03T13:32:03-0300
	GDE UNC




